Открытое акционерное общество
«Улан-Удэ Энерго»
670042, Республика Бурятия, г.Улан-Удэ, улица Жердева, д.12

ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного общего собрания акционеров

ОАО "Улан-Удэ Энерго"

	Полное наименование Общества
	Открытое акционерное общество «Улан-Удэ Энерго»

	Место нахождения Общества
	г. Улан-Удэ, улица Жердева, д. 12

	Вид общего собрания
	внеочередное

	Форма проведения собрания
	заочное голосование

	Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени для голосования
	670034, г. Улан-Удэ, ул. Жердева, 12, ОАО «Улан-Удэ Энерго»

	Дата окончания приема бюллетеней
	30 мая 2013 года

	Дата составления протокола
	30 мая 2013 года

Повестка дня общего собрания:
1. Об одобрении заключенных ОАО «Улан-Удэ Энерго» сделок, в совершении которых имеются признаки заинтересованности – дополнительных соглашений к договорам займа между ЗАО «Основа Холдинг» и ОАО «Улан-Удэ Энерго» № 20-01/2/02-12 от 20.01.2012г., № 5/02-12 от 26.01.2012г., № 26-03/55/02-12 от 26.03.2012г., № 28-04/91/02-12 от 28.04.2012 г., № 157/02-12 от 29.06.2012г., № 296/02-12 от 19.11.2012г.;

2. Об одобрении заключенных ОАО «Улан-Удэ Энерго» сделок, в совершении которых имеются признаки заинтересованности – Соглашений о новации к договорам Купли-продажи ценных бумаг между ЗАО «Основа Холдинг» и ОАО «Улан-Удэ Энерго» № 4 ЦБ от 20.09.2012г., № 26-03/54/02-12 от 26.03.2012г.;

3. Об одобрении совершения ОАО «Улан-Удэ Энерго» сделки, в совершении которой имеются признаки заинтересованности – соглашение о новации к договору купли-продажи ценных бумаг № 5 ЦБ от 25.11.2012 между ЗАО «Основа Холдинг» и ОАО «Улан-Удэ Энерго».

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров, составлен по состоянию реестра акционеров Общества на 30 апреля 2013 года.

Количество голосов, которыми по данному вопросу обладали лица – владельцы размещенных акций, имеющих право голоса на собрании – 616 696 000 голосов.

Количество голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании – 320 681 921 голосов.

ЗАО «Основа Холдиндг», владелец 296 014 079 размещенных акций (296 014 079 голосов),  является заинтересованным акционером и в силу п. 4 ст. 83 ФЗ «Об акционерных обществах» участие в голосовании не принимает.
В связи с нарушением порядка созыва и проведения общего собрания акционеров ОАО «Улан-Удэ Энерго» в части несвоевременного предоставления материалов по вопросам повестки дня – признать внеочередное общее собрание акционеров несостоявшимся.
Приложение:

Акт МУ «Комитет по управлению имуществом и землепользованию г. Улан-Удэ» от 27 мая 2013 года.
Председатель собрания

И.А. Антропенко
Секретарь  собрания

Н.В. Филина
PAGE
2